
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 84/2015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 17-12-2015 a las
12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicios de promoción del puerto de barcelona en el área de Sudamérica.

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de Barcelona de 6/07/2011), de
acuerdo con el informe de negociación del Subdirector General de Estrategia y Comercial, de fecha 14 de octubre de
2015, he resuelto:

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato: “CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PROMOCIÓN DEL PUERTO DE
BARCELONA EN EL ÁREA DE SUDAMERICA”. Referencia Servicio de Contratación: 84/15 a Hugo Norberto Lejtman
(cuit 20-04449914-3) por un importe anual de 40.000 euros IVA excluido como máximo, el cual incluye: a) Precio por
los servicios que se contratan (máximo 25.000 euros IVA excluido por año) y en función de los resultados (máximo
5.000 euros IVA excludio por año), b) Gastos (desplazamiento, hoteles, restaurantes, otros) hasta un máximo de
10.000 euros IVA excluido por año, previa justificación.

El plazo de duración del contrato es de dos (2) años, prorrogable anualmente hasta un máximo de dos (2) años más.

Se designa como Directora del Contrato a la Sra. Rosa Puig.



Ofertas recibidas 1Motivación Por ser la mejor oferta atendiendo que la
puntuación técnica y la económica el resultado es de
90 puntos sobre un máximo de 100, tal como se
estipuló en la valoración técnica de la licitación.
Fecha del Acuerdo 19/10/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el
plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde la notificación de adjudicación, (salvo que en
el CUADRO-REUMEN DE CARACTERISTICAS se
establezca otra cosa

SEGUNDO.- ORDENAR al Secretario General que notifique esta resolución al interesado, proceda a su publicación
en los medios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente documento de formalización contractual.

Barcelona, a 19 de octubre de 2015

Adjudicado

Adjudicatario

Hugo Norberto Lejtman
Identificador empresa 20044499143

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2015 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Documentación a presentar: Solicitud de participación en la licitación, acompañada de la
documentación especificada en el Cuadro Resumen y pliego de condiciones para solicitar invitación para participar
en el proceso de selección de candidatos. Las consultas podrán presentarse presencialmente por escrito en el SAU
o telemáticamente en https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/registrarDocumentacio

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/05/2015 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

Autoridad Portuaria de Barcelona.

Apertura sobre oferta económica



La fecha y hora de la apertura de las ofertas económicas se publicará oportunamente en el Perfil del contratante. El
perfil del contratante se encuentra en LA SEDE ELECTRÓNICA DE LA APB: https://seu.portdebarcelona.gob.es/.

Lugar

WTC Barcelona, edificio Este, Séptima Planta.

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n.
(08039) Barcelona. España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Procedimiento negociado con publicidad; siguiendo el criterio de adjudicación de la oferta económicamente más
ventajosa, y tramitación ordinaria

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cIquqYaa2S4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/05/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/05/18/pdfs/BOE-B-2015-15605.pdf

ID 0000001874056 |  2015-230269 | jue, 17 dic 2015 12:15:53:872 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83196306552483835221905017268659984895 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2015/05/18/pdfs/BOE-B-2015-15605.pdf

